



MENNESKERETTIGHEDSORGANISATIONER SAMT INTERNATIONALE ORGANER OG REGERINGSORGANER, DER HAR AT GØRE MED MENNESKERETTIGHEDER

Mange organisationer rundt om i verden engagerer sig i at beskytte menneskerettigheder og gøre en ende på overtrædelser af menneskerettighederne. Store menneskerettighedsorganisationer dokumenterer overtrædelser og opfordrer til at gennemføre tiltag for at afværge dem både på regeringsniveau og blandt græsrodderne. Støtte fra offentligheden og fordømmelse af overtrædelser er vigtigt for deres succes, da menneskerettighedsorganisationer er mest effektive, når deres opfordring til forbedringer har en stærk opbakning i befolkningen. United for Menneskerettigheder opfordrer alle til at besøge disse websider og tage del i et eller flere af disse programmer.

73

De nedenstående beskrivelser af organisationerne er taget fra deres egne websider.

AMNESTY INTERNATIONAL

Amnesty International er en verdensomspændende bevægelse med mennesker, der er kæmper for internationalt anerkendte menneskerettigheder for alle. Med mere end 2,2 millioner medlemmer og bidragsydere i mere end 150 lande udfører de undersøgelser og får ting til at ske for at forebygge og bringe alvorlige krænkelse af menneskerettighederne til ophør, og de kræver retfærdighed for dem, hvis rettigheder er blevet overtrådt. **amnesty.org**

NATIONAL ASSOCIATION FOR THE ADVANCEMENT OF COLORED PEOPLE (DEN NATIONALE FORENING FOR FREMME AF FARVEDE – NAACP)

NAACP's mission er at sikre, at alle mennesker har de samme politiske, uddannelsesmæssige, sociale og økonomiske rettigheder og at eliminere racehad og racediskrimination. **naacp.org**

HUMAN RIGHTS WATCH

Human Rights Watch er helliget beskyttelse af alle folks menneskerettigheder rundt om i verden. De undersøger og afslører overtrædelser af menneskerettighederne, stiller overtræderne



til ansvar og opfordrer myndigheder og magthavere til at bringe sådanne overtrædelser til ophør og respektere internationale love om menneskerettighederne. hrw.org

HUMAN RIGHTS WITHOUT FRONTIERS (HRWF)

Human Rights Without Frontiers (HRWF: Menneskerettigheder uden grænser) fokuserer på overvågning, efterforskning og analyse inden for menneskerettighedsområdet samt på at fremme demokrati og overholdelse af lovgivningen på nationalt og internationalt plan. hrwf.net

74

UNITED NATIONS EDUCATIONAL, SCIENTIFIC AND CULTURAL ORGANIZATION (UNESCO)

UNESCOs mål er at skabe fred i menneskers sind. Deres arbejde med menneskerettighederne består i at skærpe bevidstheden om menneskerettigheder og at være en katalysator for lokale, nationale og internationale tiltag. unesco.org

CHILDREN'S DEFENSE FUND (CDF)

The Children's Defense Fund (CDF: Stiftelsen til forsvar af børn) er en støtteorganisation for børn, der arbejder med at sikre en ligeværdig legeplads for alle børn. CDF kæmper for politiske tiltag og programmer, hjælper børn ud af fattigdom, beskytter dem mod misbrug og forsømmelse og sikrer deres ret til lige omsorg og uddannelse. childrensdefense.org

UNICEF – UNITED NATIONS CHILDREN'S FUND (DE FORENEDE NATIONERS BØRNEFOND)

UNICEF har bemyndigelse fra De Forenede Nationers generalforsamling til at være fortalere for beskyttelse af børns rettigheder, til at hjælpe dem med at dække deres grundlæggende behov og til at udvide deres muligheder for at nå deres fulde potentiale. UNICEF, der mobiliserer politisk vilje og materielle ressourcer for at hjælpe lande, i særdeleshed udviklingslande, sikrer, at børns behov får førsteprioritet. unicef.org

SIMON WIESENTHAL CENTER

Simon Wiesenthal Centeret er en international jødisk menneskerettighedsorganisation, der er engageret i at rette op på verden et trin ad gangen. Centeret skaber forandringer ved at konfrontere antisemitisme, had og terrorisme, ved at promovere menneskerettigheder og værdighed, ved at være ved Israels side og forsvare jøders sikkerhed verden over samt ved at undervise fremtidige generationer i, hvad der skete under Holocaust. wiesenthal.com



DE FORENEDE NATIONERS HØJKOMMISSARIAT FOR MENNESKERETTIGHEDER

De Forenede Nationers højkommisariat for menneskerettigheders mission er at arbejde for at beskytte menneskerettigheder for alle mennesker; at bidrage til at styrke folk ved at lære dem deres rettigheder at kende; og at hjælpe dem, der er ansvarlige for at opretholde sådanne rettigheder, med at sikre, at de implementeres. ohchr.org

DE FORENEDE NATIONERS HØJKOMMISSARIAT FOR FLYGTNINGE

De Forenede Nationers højkommisariat for flygtninge har fået bemyndigelse til at lede og koordinere internationale tiltag for at beskytte flygtninge og løse flygtningeproblemer verden over. Det primære formål er at beskytte flygtnings rettigheder og trivsel. Man søger at sikre, at alle kan anvende retten til at søge om asyl og finde sikker tilflugt i andre lande med mulighed for frivilligt at vende hjem, integreres lokalt eller at bosætte sig i et helt tredje land. unhcr.org/cgi

75

USA'S UDENRIGSMINISTERIUMS KONTOR FOR DEMOKRATI, MENNESKERETTIGHEDER OG ARBEJDSKRAFT

USA's udenrigsministeriums kontor for demokrati, menneskerettigheder og arbejdskraft søger at finde ud af sandheden og konstatere fakta i alle deres menneskerettighedsundersøgelser, årlige rapporter om landes tilstande osv. Kontoret har til opgave at stoppe igangværende overtrædelser og samarbejder med organisationer der er engagerede i menneskerettigheder. state.gov

KONTORET FOR DEMOKRATISKE INSTITUTIONER OG MENNESKERETTIGHEDER UNDER ORGANISATIONEN FOR SIKKERHED OG SAMARBEJDE I EUROPA (OSCE)

Kontoret for demokratiske institutioner og menneskerettigheder under OSCE består af 56 deltagende lande fra Europa, Centralasien og Nordamerika og er involveret i menneskerettighedsaktiviteter med fokus på bevægelsesfrihed, religionsfrihed samt forebyggelse af tortur og menneskehandel. osce.org

KOMMISSARIATET FOR MENNESKERETTIGHEDER, EUROPARÅDET

Kommissariatet for menneskerettigheder er en uafhængig institution inden for Europarådet, der er bemyndiget til at fremme bevidstheden om og respekten for menneskerettigheder i Europarådets 47 medlemsstater. Kommissærens arbejde fokuserer således på at opfordre til



reformtiltag for at opnå håndgribelig forbedring inden for området med at udbrede kendskabet til og beskytte menneskerettigheder. Som en ikke-juridisk institution kan kommissariatet ikke handle ud fra individuelle klager, men kommissæren kan drage konklusioner og tage bredere initiativer på basis af pålidelig information om overtrædelser af menneskerettighederne, som enkeltpersoner kan komme ud for. coe.int/t/commissioner

EUROPÆISK OMBUDSMAND

Den europæiske ombudsmand undersøger klager over fejladministration i Den Europæiske Unions institutioner og organer. Ombudsmanden er helt uafhængig og upartisk. ombudsman.europa.eu/home/en/default.htm

76

DEN EUROPÆISKE KOMMISSION FOR BESKÆFTIGELSE, SOCIALE ANLIGGENDER OG LIGE MULIGHEDER

Den europæiske kommission for beskæftigelse, sociale anliggender og lige muligheder arbejder på at skabe flere og bedre job, et rummeligt samfund og lige muligheder for alle. ec.europa.eu/social

DEN AFRIKANSKE KOMMISSION FOR MENNESKE- OG FOLKERETTIGHEDER

Kommissionen har officielt ansvaret for tre hovedfunktioner: beskyttelsen af menneske- og folkerettigheder, udbredelse af kendskabet til menneske- og folkerettigheder samt fortolkningen af Den Afrikanske Pagt om Menneske- og Folkerettigheder. achpr.org

DEN ASIATISKE MENNESKERETTIGHEDSKOMMISSION

Den asiatiske menneskerettighedskommission arbejder blandt andet på at opnå de følgende prioriteter: at beskytte og reklamere for menneskerettighederne ved at overvåge, undersøge, tale for og vise solidaritet. humanrights.asia